
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

22.12.2021 № 58/08/734-СД 

 
О признании утратившими силу 

некоторых решений муниципального 

Собрания «Пресненский», 

муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе 

Москве, Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский и 

их отдельных положений 

 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 декабря 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 

Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Законом города Москвы от 17 февраля 2021 года 

№3 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», Уставом 

муниципального округа Пресненский, в целях систематизации, упразднения 

дублирующих, устаревших и избыточных муниципальных правовых актов 

муниципального округа Пресненский, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Признать утратившими силу некоторые решения муниципального 

Собрания «Пресненский», муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве, Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский и их отдельные 

положения по перечню согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и официальном сайте муниципального округа 

Пресненский. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 



 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 22.12.2021 года №58/08/734-СД 

 

Перечень 

утративших силу некоторых решений муниципального Собрания 

«Пресненский», муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве, Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский и их отдельных 

положений 

 

1. Решение муниципального Собрания «Пресненский» от 29 мая 2003 

года № 1/6/6-МС «О Положении о Муниципалитете «Пресненский». 

2. Пункт 2 решения муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 16 марта 2006 

года № 31/12/234 – МС «О переименовании муниципального учреждения – 

Муниципалитете «Пресненский». 

3. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 марта 2007 

года № 4/7/318 – МС «О молодежной общественной палате при 

муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования 

Пресненское в городе Москве». 

4. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 19 апреля 

2007 года № 48/6/324 – МС «О внесении изменений и дополнений в 

Положение о муниципалитете внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве». 

5. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 17 мая 2007 

года № 49/5/330 – МС «Об утверждении Положения о Молодежной 

общественной Палате при муниципальном Собрании внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 

6. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 20 сентября 

2007 года № 51/3/340 – МС «О внесении изменений в Положение о 

Молодежной общественной палате при муниципальном Собрании 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве». 

7. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 20 сентября 

2007 года № 51/8/345 – МС «Об утверждении состава Молодежной 

общественной палаты при муниципальном Собрании внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 



 3 

8. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 ноября 

2007 года № 54/4/359 – МС «Об утверждении Положения о конкурсе 

программ некоммерческих организаций на ведение досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства в нежилых помещениях, предоставляемых 

муниципалитетом внутригородского муниципального образования 

Пресненское». 

9. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 мая 2008 

года № 6/14/31 – МС «О составе Молодежной общественной Палаты при 

муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования 

Пресненское в городе Москве». 

10. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 19 июня 2008 

года № 8/21/53 – МС «О дополнении состава Молодежной общественной 

Палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве». 

11. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 8 декабря 

2011 года № 50/4/422 – МС «О Почетном знаке «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве». 

12. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 20 декабря 

2012 года № 14/1/149 – МС «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве». 

13. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 13 сентября 

2013 года № 26/05/309 – МС «Об утверждении новых членов Молодежной 

палаты при муниципальном Собрании ВМО Пресненское». 

14. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 18 декабря 

2014 года № 48/17/871 – МС «О согласовании установки ограждающих 

устройств (шлагбаума) на придомовой территории во внутригородском 

муниципальном образовании Пресненское в городе Москве по адресу: ул. 

Литвина-Седого, д.13; ул. Подвойского, д. 12/15». 

15. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 18 декабря 

2014 года № 48/51/905 – МС «О согласовании установки ограждающих 

устройств (2 шлагбаумов) на придомовой территории во внутригородском 

муниципальном образовании Пресненское в городе Москве по адресу: 

Стрельбищенский пер., д.13А». 



 4 

16. Решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 25 июня 2015 

года № 59/1/1099-– МС «О внесении изменений в Устав внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 

17. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 23 

июня 2016 года № 76/1/1508 – СД «Об официальных бланках 

муниципального округа Пресненский». 

18. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 16 

ноября 2017 года № 3/23/42 – СД «О целесообразности внедрения 

муниципальных целевых программ (МЦП)». 


